DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL - GABINETE

Portaria 1402/2024/DPG-CG/DPG

O Defensor Público-Geral em Exercício do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

CONSIDERANDO o Processo Sei nº 001693/2024;

RESOLVE:

Art. 1º  INSITUIR a Comissão de Contratação Especial, em substituição ao Agente de Contratação, nos
termos do artigo 6º, inciso L, da Lei 14133/2021 e art.1º, §1º, da Resolução CSDPE nº 98, de 17 de janeiro
de 2024, para conduzir os procedimentos do 4º Concurso de Redação da Defensoria Pública do Estado de
Roraima, com o tema: “Defensoria Pública e os Direitos da População em  situação de rua".  A atuação
desta comissão está restrita ao objeto em apreço, referente ao procedimento licitatório na modalidade
Concurso (PROCESSO SEI 001693/2024).

Art. 2º DESIGNAR as servidoras abaixo relacionadas, para comporem a referida Comissão:

MARIA DE FÁTIMA DA SILVA ALVES (Diretora-Geral) - Presidente;

SAFIRA SOARES DE SOUSA (Gerente Escolar ESDEP) - Membra;

KERYLEN LORRAYNNA MATOS TAVARES (Assessor Especial II) - Membra.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

NATANAEL DE LIMA FERREIRA

Defensor Público-Geral em Exercício

Em 15 de agosto de 2024.

Documento assinado eletronicamente por NATANAEL DE LIMA FERREIRA, Respondendo como
Defensor Público Geral Interino, em 15/08/2024, às 11:49, conforme horário oficial de Boa
Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias
DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade,
informando o código verificador 0602208 e o código CRC C1EE0B87.

Boletim Interno DPE/RR em 16/08/2024

19/08/24, 09:49 SEI/DPE-RR - 0602208 - Portaria

https://sei.rr.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=627130&infra_sistema=… 1/2

000023/2024 0602208v4

19/08/24, 09:49 SEI/DPE-RR - 0602208 - Portaria

https://sei.rr.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=627130&infra_sistema=… 2/2